
 
 

   
 
 
Amendement 
 

Betreffende voorstelnummer: Routekaart Nijkerk energieneutraal (2019-054) 

 

Volgnummer: 4.1 (versie 2, definitief)     Status: Aangenomen (unaniem) 

 

Onderwerp: Deelname inwoners in duurzame energie projecten 

 

De raad van de gemeente Nijkerk in vergadering bijeen op 27 juni 2019, 

 

Overwegende dat: 

 

1. Draagvlak en deelname van inwoners en bedrijven noodzakelijk is om de doelstelling Nijkerk 

energieneutraal te halen; 

2. in de Routekaart Nijkerk energieneutraal gesproken wordt over informeren en betrekken, maar ons 

inziens meer stimulatie nodig is om tot actieve deelname over te gaan;  

3. deze actieve deelname van inwoners gestimuleerd kan worden door hen rechtstreeks, dan wel door 

tussenkomst van een lokale energie coöperatie, deel te laten nemen in projecten en hen te laten 

meedelen in opbrengsten (de lusten en lasten van een project worden dan bij elkaar gebracht); 

4. in het ontwerp van het Klimaatakkoord het streven is opgenomen dat 50% van een project voor de 

productie van duurzame energie in eigendom is van de lokale omgeving; 

5. het wenselijk is dit na te streven en als richtinggevend kader voor het lokale energiebeleid vast te 

stellen en deze in het lokale uitvoeringsprogramma 2020-2023 verder uit te werken. 

 

Besluit: 

 

Aan het raadsbesluit het volgende beslispunt toe te voegen: 

- In het uitvoeringsprogramma 2020-2023 van de routekaart wordt uitgewerkt hoe de financiële 

participatie van inwoners maximaal kan worden ingezet. 

 

De fractie van CDA,   De fractie van ChristenUnie-SGP,  

 

 

 

P.M. van de Weijer-Feuerstein  J.J. Lok 

  

 

 

 

De fractie van De Lokale Partij, 

 

 

 

M. van Elteren 


